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افقی:
 1 - از داستان های شاهنامه 

فردوسی – ماشین نویسی
2 - از بخش های اوستا - 

اضافه - پیاله، جام
3 - واحدی برای وزن معادل 
707گرم - بی حرکت شدن - 

مطلب، مقوله - سیلی
4 - از جنس آهن - لانه زنبور 

عسل - صدا
5 - طولانی ترین رشته کوه 
جهان - همیشگی - 

دروغ دانستن سخنی
6 - خالص - همسایه سومالی 

و اوگاندا - گروی
7 - شاعر یوش - کهنه و پاره 

- کرم شب تاب
8 - چوب خوشبو - پاندول - 

بیدار - ریه
9 - چهره - بها - درخت جوان

10 - برج دیدنی فرانسه - 
وسیله کمک حرکتی بیماران 

– بذله گو
11 - کامیون حمل مایعات - 

فهم و شعور - برنج پخته
12 - مقابل رفت - مالک - 

ورودی
13 - خدای ساختگی - 
ویرایش سنتی تصویر عکاسی 
- خوشنویس نامی عهد قاجار 

- اسب آذری

14 - به راستی - زبان پهلوی 
اشکانی – زوال پذیر

15 - هنر پرتاب تیر - نوعی 
کاریکاتور که ماجرایی فکاهی 
را با طرح دنباله دار روایت 

می کند
  

عمودی:
1 - ریحان - نام سابق زابل

2 - رشک - شترمرغ 
آمریکایی - سنگینی معده

3 - زیبایی قابل درک اما 
توصیف ناپذیر - مربوط به 
ادبیات - هر بخش از مسابقه 

بوکس - آزاده
4 - صاحب شغل و مقام – 

روژ لب - احساس ترحم
5 - جست وجوگر - وقت 

مناسب انجام کاری
6 - سلسله بنی امیه - سوغات 
ارومیه - سازمان کشورهای 

صادر کننده نفت
7 - جوانمرد - خصوصیت - 

گله چارپایان
8 - سدی در خوزستان - 
موجودیت - باادب - شهر 
آستان حضرت عبدالعظیم)ع( 
9 - محل تقاطع دو دیوار - 
عمامه - خوردنی ناخوشایند!

10 - بهشت ارم را بنا نهاد - 
آزاد - گلی زیبا

11 - گیاه پرشاخه - آموزشگاه 
هنری

12 - آزمون چند گزینه ای - ساحل 
دریا - کندذهن

13 - یک و یک - آزار - تخم ماهی 
- مخفف اگر

14 - ظرف غذای سربازان در 
پادگان - نوعی اسلحه کمری - 

بی درنگ
15 - ماده ای در ورزش دوومیدانی 

- دارای ظاهری آراسته
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نكته بازی

خدا را شکر ترسو بازی کردند!
یکی از جالب ترین اظهارنظرها را در مورد شکست پرسپولیس 
مقابل سپاهان، حسن خان محمدی انجام داده است. گوش راست 
اسبق پرسپولیس در مورد این مسابقه گفته: »ژوزه مورایس با وجود 
مهره هایی که داشت ترسو بازی کرد. او به راحتی می توانست از 
بازیکنانی مانند عیسی آل کثیر در ترکیب خود بهره بگیرد اما ترجیح 
داد نتیجه را حفظ کند. پرسپولیس نمایش بهتری داشت اما در چنین 
مسابقاتی ضربات ایستگاهی سرنوشت بازی را تعیین می کند.« حقیقتا 
تشخیص اینکه حسن آقا کدام بازی را دیده و به این نتیجه رسیده که 
پرسپولیس نمایش بهتری داشت دشوار است. سپاهان بیشتر حمله 
کرد، بیشتر شوت زد و بیشتر موقعیت داشت. آمار اینها هم پس از بازی 
ارائه شد. با این تفاسیر باید خدا را شکر کنیم تیم اصفهانی ترسو بازی 

کرد، وگرنه شاید اتفاقات بدتری برای پرسپولیس می افتاد!

کدام زودی ها؟
کریم انصاری فرد در نخستین اردوهای تیم ملی زیرنظر قلعه نویی غایب 
بود تا اینطور به نظر برسد که مشمول فرایند جوانگرایی شده اما حالا برای 
دومین اردوی پیاپی به تمرینات فرا خوانده شده. این اتفاق در حالی رخ 
می دهد که انصاری فرد در لیگ سطح پایین قبرس وضعیت فوق العاده ای 
ندارد و در 11بازی فقط یک گل برای اومانیا زده. با وجود این او در بخشی از 
تازه ترین مصاحبه اش گفته: »در فصل نقل وانتقالات پیشنهادهایی از ایران 
داشتم اما فعلا قصد بازگشت ندارم. در حال حاضر با باشگاه خودم قرارداد 
دارم و فکر نمی کنم به این زودی بازگشت من به فوتبال ایران اتفاق بیفتد.« 
شایان ذکر است کریم جان 33سال دارند و شاید بازگشت به لیگ ایران را 

برای بعد از 40سالگی در برنامه خود گنجانده باشند!

یک درصد احتمال بده فالو می کند!
از وقتی سردار آزمون راهی رم شده، بخت همه ما برگشته است. هر 
چیزی که کوچک ترین ارتباطی به رم و ایتالیا و دیبالا و لوکاکو و توتی 
و مونتلا و مخصوصا شخص ژوزه مورینیو داشته باشد، از سوی برخی 
رسانه های ایرانی به سردار آزمون ربط داده می شود. مثلا مورایس بعد 
از بردن پرسپولیس در صفحه اینستاگرامش پیام گذاشته، مورینیو هم 
پای آن کامنت نوشته و آرزوی موفقیت کرده. در چنین شرایطی یکی 
از رسانه های ورزشی این تحلیل را ارائه داده: »سردار آزمون به مورینیو 
یادآوری کرد مورایس تیم بزرگی را برده و دست به کار مهمی زده است. 
سرمربی رم هم برای او کامنت گذاشت.« خب یک درصد احتمال بده 
طرف صفحه دوست و دستیار سابقش را فالو می کند و به عقل و شعور 

خودش رسیده که یک کامنت دلگرم کننده برایش بگذارد!

به نظر می رسد کاپیتان سابق پرسپولیس نقش جدی ای 
در معادلات فنی سرخپوشان ندارد

 چه کسی درویش را حیف جلال!حیف جلال!
جریمه می کند؟

در حاشیه اخبار ضد و نقیض پیرامون کسر 
قرارداد پرسپولیسی ها پس از شکست 
پرسپولیس مقابل سپاهان، خبری در مورد 
اینکه هیأت  مدیره باشگاه پرسپولیس 
تمامی بازیکنان و اعضای کادر فنی 
سرخپوشان را به کسر 10درصد از رقم 
قرارداد محکوم کرده است، منتشر شد. 
این خبر دیروز به صورت رسمی اعلام 
شد ولی قبل از رسمی شدن خبر خیلی 
از رسانه ها روی آن گزارش و تحلیل 
نوشتند، از جمله یکی از آنها مدعی شد 
شرط بخشودگی این جرایم، برتری 
پرسپولیس در بازی با النصر عربستان 
است! با تایید خبر جریمه 10درصدی 
یکی از سؤالاتی که به وجود می آید این 
است که خود رضا درویش به عنوان 
مدیر عامل باشگاه چطور باید تنبیه 
شود؟ حتما گروهی از بازیکنان و 
کادر فنی مرتکب اشتباهاتی شده اند 
اما آیا درویش بی خطا کار کرده 
است؟ اصلا به فرض که همه 
گلایه های یحیی گل محمدی 
در مورد ضعف مدیریت 
در نقل  و انتقالات اشتباه 
باشد. به داستان تخم مرغ و 
سیب زمینی هم کاری نداریم؛ 
فقط همین یک فقره خرید نبیل 
باهویی برخلاف نظر کادر فنی و 
با این کیفیت نازل کافی است 
تا هر مدیری نمره مردودی 
بگیرد. شما که بازیکنان را 
جریمه می کنید، آیا حاضرید 
بابت این اتفاق هم یک  ماه 
از حقوق و مزایای خودتان 

بگذرید؟ 

چرا این روزها دوباره همه از امید نورافکن حرف می زنند؟ 
آیا او بعد از یک غیبت طولانی دوباره به زمین فوتبال 
برگشته است؟ آیا کارهای قانونی ثبت قرارداد او با 
سپاهان انجام شده  یا این بازیکن دوباره در 
اردوی تیم ملی حضور دارد؟ 
نه. نام امید به خاطر واکنش 
عجیبی که روبه روی سکوهای 
پرسپولیسی ورزشگاه نقش جهان داشت، مدام تکرار 
می شود. او بازیکنی است که بدون حتی یک بازی در فصل 
جدید لیگ برتر، نخستین دعوت به کمیته انضباطی و احتمالا 
نخستین محرومیت سنگین را در این فصل تجربه خواهد کرد.

این نورافکن 
خاموش است!

   امید و پرسپولیس؛ از عشق تا نفرت؟
امید نورافکن طرفدار کدام تیم است؟ پدرش یک 
پرسپولیسی سرسخت بوده، خودش در تیم جوانان و 
بزرگسالان استقلال به فوتبال معرفی شد و حالا هم 
یک قرارداد طولانی با سپاهان دارد. رابطه هواداران 
پرسپولیس با این بازیکن تا مدت ها رابطه بسیار خوبی بود 
چراکه به نظر می رسید امید پالس های مثبت زیادی برای 
این باشگاه می فرستد. کار حتی به ارائه پیشنهاد هم رسید 
اما اواخر فصل گذشته مصاحبه غیرضروری امید در مورد 
برخی تیم های خاص و اشاره مستقیم او به پرسپولیس، 
تنش هایی بین این بازیکن و طرفداران قرمزها ایجاد کرد. 
آن مصاحبه یکی از عوامل بسیار مهمی بود که تمرکز 
سپاهانی ها در هفته های آخر لیگ را کاملا به هم ریخت.

   تاریخچه حرفه ای نبودن
رابطه امید با استقلالی ها و سپاهانی ها نیز در مقاطعی 
کاملا تیره و تار شد. او که پس از ترک استقلال به سپاهان 
رفت، پس از باز کردن دروازه تیم سابقش در دقایق پایانی 

نه تنها شادی کرد، بلکه به حدی خوشحال بود که انگار 
در فینال جام جهانی گل زده است. رابطه نورافکن و 
استقلالی ها از همانجا شکرآب شد. حتی سپاهانی ها نیز 
در مقطعی از این بازیکن شاکی شدند چرا که امید فصل 
گذشته در نقش یک هوادار استقلال، به دیدن بازی این 
تیم در فینال جام حذفی رفت و حتی از باخت استقلال 
ناراحت به نظر می رسید. مرور گذشته، مجموعه ای از 
رفتارهای غیرحرفه ای این فوتبالیست را نمایان می کند.

   فقط دستمزدش حرفه ای شد!
در همین فصل از فوتبال اروپا، بارها علیه بازیکنان مختلف 
در استادیوم ها شعار سر داده شده اما آنها اصلا به روی 
خودشان نیاورده اند یا فضا را تلطیف کرده اند. برای مثال 
جیمز مدیسون در یک بازی با شعارهای تند هواداران 
رقیب تاتنهام روبه رو شد اما موقع زدن کرنر، توپ را بیرون 
محدوده کرنر کاشت تا آنها را بخنداند و جو را تغییر دهد. 
وینیسیوس جونیور هر هفته در ورزشگاه های لالیگا 
شعارهای تندی می شنود اما همه تمرکزش روی فوتبال 

است. این بازیکنان به معنی واقعی کلمه حرفه ای هستند 
و وظیفه حرفه ای شان ایجاب می کند که جز فوتبال، به 
چیز دیگری اهمیت ندهند اما برای بازیکنانی مثل امید 
نورافکن انگار حرفه ای شدن، فقط در رقم قرارداد خلاصه 
می شود. آنها دستمزد یک ستاره حرفه ای را می گیرند اما 
شبیه بازیکن تازه وارد رفتار می کنند. حتی یک هوادار 
کم  سن وسال فوتبالی هم می داند که حرکت زشتی را 
که امید انجام داد، نباید جلوی دوربین ها و تماشاگران 
انجام می داد. هرچندحرکتی که امید انجام داد، در هیچ 
شرایطی زیبا نیست اما اینکه او در یک استادیوم شلوغ 
و در یک فضای ملتهب این کار را کرده، زشتی کار را 
دوچندان می کند. نورافکن بازیکنی است که در کانون 
توجه قرار دارد و شاید خیلی از کودکان و نوجوانان از 
رفتارش الگوبرداری کنند. حداقل کار این است که او باید 

با یک عذرخواهی تا حدودی از زشتی کارش کم کند.

   آینده واضح نیست
در فوتبال ایران متعصب تر از بازیکنانی مثل هاشمی نسب، 

انصاریان و نیکبخت وجود نداشته است اما همه آنها برای 
تیم رقیب بازی کرده اند. اساسا در فوتبال هیچ کس از آینده 
خبر ندارد. شاید روزی، سپاهان و استقلال امید را نخواهند 
و پرسپولیس تنها مقصد احتمالی او باشد. آیا او می تواند 
انتظار داشته باشد که هواداران چنین رفتاری را هضم 
کنند؟ چوب این قبیل رفتارها را در همین فصل سعید آقایی 
خورد؛ بازیکنی که هرگز مورد بخشش طرفداران تراکتور 

قرار نگرفت و در نهایت مجبور شد این باشگاه را ترک کند.
 

   یک فوتبالیست مبهم
»برای استقلال در دربی آرزوی موفقیت می کنم تا غول آسیا 
یعنی پرسپولیس را شکست بدهد!« این جمله 2سال پیش 
نورافکن است، رفتارهای او هم مثل همین جمله او عجیب و 
مبهم هستند. هیچ کس نمی داند که او دقیقا چه کاری انجام 
می دهد. به هر حال رفتارهایی که از این بازیکن سر می زند 
تهدیدی برای آینده او در قامت یک فوتبالیست ملی است. 
فوتبال هم سرانجام تمام می شود و هیچ دلیلی ندارد که او 

خاطره های تلخی را در ذهن هواداران به جا بگذارد.

بهروز رسایلی|  پرسپولیس این هفته ها دچار مشکلات 
زیادی شده است؛ این تیم خوب بازی نمی کند و خوب 
هم نتیجه نمی گیرد. حتما بخش مهمی از این داستان 
جنبه های »فنی« دارد که باید در جای خودش مورد 
بررسی قرار بگیرد؛ از مصدومیت و غیبت چند بازیکن 
کلیدی گرفته تا استراتژی های بحث برانگیز کادر فنی. 
با وجود این، یک مشکل دیگر هم در جمع سرخپوشان 
به وضوح حس می شود و آن کاهش چشمگیر انگیزه 
بازیکنان است. اصلا انگار تیم عطش لازم را برای موفقیت 

ندارد و این موضوع به روشنی قابل درک است.

   تئاتر شکم سیرها
با وجود همه ادعاهای یحیی گل محمدی در مورد 
ضعف باشگاه در فصل نقل  و انتقالات، قطعا باید گفت 
پرسپولیس از تیمی مثل استقلال کم مهره تر نیست. با 
این حال یکی از چیزهایی که تفاوت نتایج 2 باشگاه را 
تا این مقطع از فصل رقم زده، جنگندگی و انگیزه بالاتر 
آبی ها بوده است. آنها در این سالیان از رقیب سنتی 
عقب افتاده  اند و چپ و راست هم از بازیکنان و مربیان 
پرسپولیس طعنه می شنوند. در نتیجه با همه وجود 
در حال تلاش هستند تا جبران مافات کنند. استقلال 
شاید خارق العاده بازی نکند، شاید آمار درخشانی در 
بحث مالکیت توپ و موقعیت سازی نداشته باشد، شاید 
بهترین نفرات لیگ در این تیم توپ نزنند اما با 110 
درصد توانش رو به جلو حرکت می کند و این چیزی 
نیست که شما در پرسپولیس ببینید. قرمزها مقابل 
ملوان طوری به میدان رفتند که اصلا انگار در لیگ برتر 
بازی نمی کنند. آنها همین رویه را جلوی نفت آبادان هم 
داشتند و زمانی که از حریف پایین جدولی و 10نفره خود 
با یک گل جلو افتادند، حس کردند ماموریت شان تمام  
شده است. در بازی با سپاهان هم می شد این موضوع را 

دید. اگرچه تیم حریف 
پرمهره ترین تیم لیگ 
است اما پرسپولیس هم 

هرگز به اندازه وزنش تقلا نکرد و گویا پذیرفته بود که 
با شکست در این مسابقه هم اتفاق چندان بدی نخواهد 
افتاد. بی پرده باید گفت تا وقتی این طرز تفکر و روحیه 

در تیم اصلاح نشود، گره کار باز نخواهد شد.

   از حسینی بیشتر استفاده کنید
این روزها خیلی ها به جای خالی کریم باقری اشاره 
می کنند که قطعا باعث ایجاد مشکلاتی شده است. با این 
حال اشکال این است که از موجودی فعلی هم استفاده 
درستی نمی شود. چهره ای مثل جلال حسینی در حالی 
از ابتدای فصل گذشته به عضویت کادر فنی پرسپولیس 
درآمد که به نظر می رسد استفاده از او بیشتر جنبه 
تشریفاتی دارد. حسینی روی نیمکت نمی نشیند، در 
کنفرانس های خبری حاضر نمی شود و بعید است در 
تمرینات هم آنقدرها نقش مؤثری داشته باشد. حتی 
همین اواخر زمانی که بین سرخابی ها تنش به وجود 
آمد، مهدی هاشمی نسب به صراحت گفت: »شاید 
سرمربی پرسپولیس دوست ندارد جلال روی نیمکت 
این تیم بنشیند.« به هر حال در جریان کم و کیف موضوع 
نیستیم و قضاوتی هم نداریم اما با شناختی که همه از 
روحیه جنگنده و جاه طلبی حسینی دارند، شاید استفاده 
پررنگ تر از او باعث تهییج بازیکنان شود. جلال در دوران 
بازی اش، همیشه تشنه کسب افتخارات بیشتر بود و بعد از 
هر مسابقه و هر موفقیت، بلافاصله می گفت هدفش کسب 
دستاورد بعدی است. این روحیه امروز در پرسپولیس 
کمرنگ شده و شاید اگر به حسینی میدان بدهند، او بتواند 
کرختی حاکم بر فضای بازیکنان را از بین ببرد. از جلال 

نترسید. او لیاقت ایفای نقش پررنگ تری دارد.
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